

FOI – 657

I write in connection with your request for information dated 29th September 2015 concerning OPCC salary costs.

I am required by the Freedom of Information Act 2000 to handle all requests in a manner that is blind as to the identity and motives of the requestor. Any information released as a response to a request is regarded as being published and therefore in the public domain without caveat.

Following receipt of your request, searches were conducted within the Office of the Police and Crime Commissioner.

Your request for information has now been considered and I am able to respond as follows:

You wrote:

1. How many members of OPCC staff are there of March 2015, and what is the current annual salary cost?

- 13 (Chief Executive, Treasurer (remunerated by Wiltshire Police), Commissioning and Programme Manager, Solicitor x 2, Appeals Adjudicator (20 hours a week equivalent), Policy and Community Area/Locality Lead (4 days a week equivalent), Business Manager, Communications Officer x 2, Personal Assistant, FOI and Complaints Officer, Admin Assistant (4 days a week equivalent))
- The total salary cost for 2014/15 was £531,331.14

2. How many people working in your office are seconded from the local police force, rather than being on the OPCC's books, and what is the cost of their salaries?

No people are seconded from the force to work in the OPCC.

3. Please state the rank of these workers and what their seconded role is, ie sergeant working as staff officer.

Not applicable

I am satisfied that all the relevant information has been passed to me, and been considered in the light of your request, within the time constraints applicable under the legislation.